Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

RPCDETROPCERJ15-24

ELIZABETH CHRISTINA AMORIM DE ALMEIDA, Leiloeira Pública, devidamente matriculado na

JUCERJA/RJ sob o nº 317, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato nº006/2024 do

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº
9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes

financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade

para retirarem os veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não
retirados no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a
Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público RPCDETROPCERJ15-24
Local: Rua Uruguaiana, 118 - 8º andar, Centro - RJ, CEP: 20050-095.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas

jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas

perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões

Anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,
www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se

acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados na Estrada dos Bandeirantes 28.137, Vargem Grande.

A relação dos veículos abaixo obedecera a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDICOES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será
afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em
seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de
diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a necessidade,
em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário o Certificado
de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com
restrição judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição
judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.aplleiloes.com.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas.
DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente,
ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

CAMILA CABRAL DE SOUZA /  /  ; SOUSA/AS 110/MOTOCICLETA ; RIO2J11 ;
98KAS110JJM000829 ; VERDE ; 2018/2018 ; 1165488369/

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / ADRIANO FELICIANO SANTOS /  ;
YAMAHA/YBR 125E/MOTOCICLETA ; LQY0506 ; 9C6KE043040038704 ; VERMELHA ;
2004/2004 ; 833076329/

NATHALIA DE SOUZA BRAZ /  / MARCIA ALMEIDA ; HONDA/BIZ 125 ES/MOTONETA ;
LME8986 ; 9C2JC4820FR003221 ; PRATA ; 2014/2015 ; 1041253335/

LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN ESD/MOTOCICLETA ; KNJ8054 ;
9C2KC08208R016545 ; PRETA ; 2007/2008 ; 948116471/

BRUNO RIBEIRO DE MIRANDA /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN KS/MOTOCICLETA ; LSB2F38 ;
9C2KC08108R231808 ; CINZA ; 2008/2008 ; 974247499/

BRUNO SILVA RODRIGUES DE CARVALHO /  / GENI MARTINS DE OLIVEIRA ; HONDA/PCX
150 DLX ABS/MOTONETA ; RJY2E23 ; 9C2KF3410MR002600 ; BRANCA ; 2020/2021 ;
1253332662/

GEANE BARBOSA DE SOUZA /  /  ; HONDA/CG 160 TITAN EX/MOTOCICLETA ; LSO5C14 ;
9C2KC2210GR048676 ; VERMELHA ; 2016/2016 ; 1088321752/

JOSIMAR DE OLIVEIRA REIS BARBOSA / ADM DE CONS NAC HONDA LTDA /  ; HONDA/CG
160 TITAN EX/MOTOCICLETA ; LTC5556 ; 9C2KC2210HR511770 ; PRETA ; 2017/2017 ;
1126251736/

LUIZ CESAR GUIMARAES MONTEIRO /  / MARISETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA ;
HONDA/CG 160 FAN/MOTOCICLETA ; RKQ5C40 ; 9C2KC2200NR132220 ; AZUL ; 2021/2022 ;
1277554355/

http://www.detro.rj.gov.br/

LUIS DE SOUZA FRANCA / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; HONDA/CG 160
FAN/MOTOCICLETA ; RKO5I37 ; 9C2KC2200NR153126 ; AZUL ; 2021/2022 ; 1285718485/

MANUEL A DE A GONCALVES ANTUNES / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; HONDA/CG 160
FAN/MOTOCICLETA ; SRM8G74 ; 9C2KC2200RR011430 ; VERMELHA ; 2024/2024 ;
1388072260/

JONATHAN MOREIRA DO ROSARIO / BANCO PAN S.A / FABIO DOS SANTOS BRITO ;
HONDA/CB 250F TWISTER/MOTOCICLETA ; KZE8784 ; 9C2MC4400JR014039 ; PRATA ;
2018/2018 ; 1154857341/

THIAGO CARVALHO DA SILVA /  /  ; YAMAHA/XTZ 250 LANDER/MOTOCICLETA ; RJU1F05 ;
9C6DG3320M0025326 ; AZUL ; 2020/2021 ; 1237427972/

LUCIANA FERRAZ DE MENEZES /  /  ; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA ; LQT5G26 ;
9C2ND1110DR005208 ; BRANCA ; 2013/13 ; 537108416/

PETERSON OLIVEIRA FERREIRA / ADM DE CONS NAC HONDA LTDA /  ; HONDA/XRE 300
ABS/MOTOCICLETA ; RKJ4I29 ; 9C2ND1120NR001411 ; CINZA ; 2021/2022 ; 1278056359/

LUCAS DO ROSARIO MOURA /  /  ; HONDA/CB300F TWISTER ABS/MOTOCICLETA ; SRJ3B91
; 9C2NC6110PR025175 ; DOURADA ; 2023/2023 ; 1366444202/

VINICIUS BORSATO /  /  ; HONDA/XRE 300 SAHARA ADV/MOTOCICLETA ; SRE5D06 ;
9C2ND1740RR204462 ; BEGE ; 2024/2024 ; 1390474035/

LEONARDO DE LIMA CORREA / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/YZF R15
ABS/MOTOCICLETA ; SRC2E48 ; 9C6RG8310R0001394 ; PRATA ; 2024/2024 ; 1381102341/

VALTERCI LUIZ TEIXEIRA /  /  ; VW/KOMBI/CAMIONETA ; GQC8112 ; 9BWZZZ23ZRP017571 ;
BRANCA ; 1994/1994 ; 620892579/

PAULA DE SOUZA SANT ANA /  /  ; I/GM CORSA CLASSIC/AUTOMOVEL ; LOK0521 ;
8AGSB19Z03R120150 ; BRANCA ; 2002/2003 ; 795163398/

RONNIE DE MACEDO TIBURCIO /  /  ; GM/CELTA 2P LIFE/AUTOMOVEL ; LQN1C62 ;
9BGRZ08X05G192152 ; PRATA ; 2005/2005 ; 856070203/

MARIO ALESSANDRO SILVA MOREIRA /  /  ; GM/CORSA SEDAN PREMIUM/AUTOMOVEL ;
GWH1856 ; 9BGXM19P0AC226448 ; CINZA ; 2010/2010 ; 215656156/

RICARDO DE LIMA REIS /  /  ; RENAULT/SANDERO EXP 16/AUTOMOVEL ; KNY7D91 ;
93YBSR7UHBJ709535 ; PRATA ; 2011/2011 ; 283899085/

TRUE MEN INDUST E COMERCIO DE ROUPAS LTDA /  /  ; RENAULT/MASTER FUR
L1H1/CAMINHONETE ; KXU8630 ; 93YMAFELAHJ531950 ; BRANCA ; 2016/2017 ;
1132762330/

MARCIA CRISTINA ALVES DA SILVA / BANCO ITAUCARD S/A /  ; FORD/KA SE 1.0 HA
B/AUTOMOVEL ; QOQ7D48 ; 9BFZH55L5J8219464 ; VERMELHA ; 2018/2018 ; 1158141987/

MARCIO AURELIO DE A CORDEIRO /  /  ; VW/GOL 1.0L MC4/AUTOMOVEL ; RIX4A13 ;
9BWAG45U2MT043803 ; BRANCA ; 2020/2021 ; 1251041393/

TARCIA DE SOUZA ENES /  /  ; HONDA/HR-V EXL HS/AUTOMOVEL ; SIN3H46 ;
93HRV3850RK109533 ; CINZA ; 2023/2024 ; 1356533180/

CLEMILSON CARLOS DE OLIVEIRA /  /  ; JEEP/RENEGADE LGTD T270/CAMIONETA ; SYS9H24
; 9886111LGRK587649 ; CINZA ; 2024/2024 ; 1383543108/

 /  /  ; TRAXX/JL50 Q2/CICLOMOTOR ;  ; 951BXKBB9BB016546 ; PRETA ; 2011/2011 ; /

 /  /  ; I/ZHONGNENG AUGURI SS50/MOTONETA ;  ; L5YARCBA0B1151704 ; PRETA ;
2011/2011 ; /

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL SA / ESPEDITA CARDOZO DOS SANTOS /
ESPEDITA CARDOSO DOS SANTOS ; HONDA/C100 BIZ/MOTONETA ; LNN6332 ;
9C2HA07001R042649 ; PRETA ; 2001/2001 ; 767176421/

JOSE ORLANDO CUSTODIO DA SILVA /  / JOSE CAMILO RODRIGUES FILHO ; HONDA/CG 125
TITAN/MOTOCICLETA ; KQH9200 ; 9C2JC250TTR033630 ; CINZA ; 1996/1996 ; 652316697/

GERALDO BARRETO / BANCO ABN AMRO SA /  ; HONDA/CG 125 TITAN/MOTOCICLETA ;
KNL0538 ; 9C2JC250TTR017777 ; CINZA ; 1996/1996 ; 650790367/

JUAREZ BARBOSA DA SILVA /  / JEREMIAS COUTINHO DE SOUZA ; HONDA/CG 125 TITAN
KS/MOTOCICLETA ; KRP8281 ; 9C2JC30101R188425 ; AZUL ; 2001/2001 ; 1088881146/

VICTOR ANTONIO SOUSA DE ALMEIDA /  /  ; HONDA/CG 125 TITAN KS/MOTOCICLETA ;
LNT6245 ; 9C2JC30102R038337 ; VERMELHA ; 2002/2001 ; 774533145/

ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA /  /  ; HONDA/CG 125 CARGO/MOTOCICLETA ; LOA0366 ;
9C2JC30302R000919 ; LARANJA ; 2002/2001 ; 782537839/

WALDIR BERNARDO DE OLIVEIRA / BANCO ABN AMRO REAL SA /  ; HONDA/CG 125 TITAN
KS/MOTOCICLETA ; LNW2284 ; 9C2JC30102R148398 ; VERMELHA ; 2002/2002 ; 777694859/

JOSE ANTONIO DOS SANTOS /  / MARCELO DOS SANTOS RAMOS ; HONDA/CG 125 TITAN
ES/MOTOCICLETA ; DGF1831 ; 9C2JC30203R118505 ; VERMELHA ; 2003/2002 ; 798463112/

JOEL ROSA MENDES / CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA /  ; HONDA/NXR125 BROS
ES/MOTOCICLETA ; LOX5669 ; 9C2JD20204R003888 ; AZUL ; 2004/2003 ; 814397778/

BANCO FINASA SA / JOSE WALTER NORMANDIA LIMA /  ; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA ; LVA1903 ; 9C2JC30705R086885 ; VERMELHA ; 2005/2005 ;
866691235/

FRANCISCO JOSE NOGUEIRA /  / TANIA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS ; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA ; LQB1518 ; 9C2JC30705R096441 ; AZUL ; 2005/2005 ; 870669028/

LUIZ CARLOS RODRIGUES /  / RONALDO SANTOS DE CASTRO ; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA ; LUU9689 ; 9C2JC30706R942865 ; PRETA ; 2006/2006 ; 898975670/

BANCO FINASA SA / LEANDRO DA SILVA SANTIAGO /  ; HONDA/BIZ 125 ES/MOTONETA ;
LTX1587 ; 9C2JA04207R085849 ; PRETA ; 2007/2007 ; 931109760/

LUIZ FABRICIO SOUTO FARIAS /  / GRECIELEN OLIVEIRA DA SILVA ; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA ; KZJ2A56 ; 9C2JC30708R722804 ; PRETA ; 2008/2008 ; 134746740/

CICERO ANTONIO MELO SALES / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; YAMAHA/FACTOR YBR125
K/MOTOCICLETA ; KZG4836 ; 9C6KE1220A0087594 ; PRETA ; 2010/2009 ; 215783808/

CARLOS ALBERTO DE ARAUJO MACHADO /  / ROBERTO ARCANJO DA SILVA ; HONDA/CG
125 FAN ES/MOTOCICLETA ; KVG7540 ; 9C2JC4120AR091950 ; PRETA ; 2010/2010 ;
212877496/

JOYCE SILVA DE ARAUJO /  / ADEMILSON MORAES DOS SANTOS ; HONDA/CG 125 FAN
KS/MOTOCICLETA ; LRX3510 ; 9C2JC4110BR458932 ; PRETA ; 2011/2011 ; 316894770/

UNIBANCO LEASING S A ARREND MERCANTIL / MARLENE RIBEIRO GALVAO /  ; HONDA/CG
150 TITAN ESD/MOTOCICLETA ; KPJ3305 ; 9C2KC08205R020387 ; AZUL ; 2005/2004 ;
843798475/

IVONEIDE PEREIRA DOS SANTOS /  / JORGE LUIZ SILVA PEIXOTO ; HONDA/CG 150 TITAN
ESD/MOTOCICLETA ; KUK6672 ; 9C2KC08205R005804 ; CINZA ; 2005/2004 ; 853424098/

IRAN BARBOSA DE SOUZA / CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA /  ; HONDA/CG 150
TITAN ES/MOTOCICLETA ; LPB8943 ; 9C2KC08508R020195 ; CINZA ; 2008/2007 ;
941112918/

REMERSON DA SILVA /  /  ; HONDA/CG150 TITAN MIX EX/MOTOCICLETA ; KYQ3406 ;
9C2KC1640AR052372 ; PRETA ; 2010/2010 ; 268038503/

DULCINEIA JESUS DA SILVA ROCHA /  / VINICIUS G DE ARAUJO ; HONDA/NXR150 BROS
ESD/MOTOCICLETA ; KNZ7F33 ; 9C2KD0540BR523040 ; PRETA ; 2011/2011 ; 330469525/

LUIZ ANTONIO PASCHOAL DORNELLAS /  /  ; HONDA/CG 150 FAN ESI/MOTOCICLETA ;
KRL9121 ; 9C2KC1670BR510579 ; VERMELHA ; 2011/2011 ; 1075971567/

DAYAN DOS SANTOS FARIAS /  / GISIELE GONCALO PEREIRA DE LIMA ; DAFRA/TVS APACHE
RTR 150/MOTOCICLETA ; KPZ9500 ; 95VGF5H2DEM000612 ; CINZA ; 2014/2013 ;
1010130282/

RODRIGO PEREIRA RIBEIRO /  / MATHEUS FERREIRA DA SILVA ; HONDA/PCX
150/MOTONETA ; LUO1D33 ; 9C2KF2200JR021902 ; AZUL ; 2018/2018 ; 1180809928/

REGINALDO ANDRE DA SILVA / BANCO PAN S.A /  ; HONDA/PCX 150/MOTONETA ; LUO2I20
; 9C2KF3400KR103222 ; AZUL ; 2019/2019 ; 1211251788/

BANCO FINASA SA / GILSON VILELA JUNIOR /  ; YAMAHA/FAZER YS250/MOTOCICLETA ;
KZC0694 ; 9C6KG017070049701 ; PRETA ; 2007/2007 ; 924799722/

JOSE CARLOS DA SILVA LIMA /  /  ; GM/MONZA 650/AUTOMOVEL ; LIV4918 ;
9BGJG11GPPB029060 ; VERMELHA ; 1993/1993 ; 320319970/

CARLA CRISTIANE PINTO NASCIMENTO /  / CARLOS HENRIQUE RESENDE ; FIAT/UNO
ELECTRONIC/AUTOMOVEL ; LAL1334 ; 9BD146000R5350951 ; AZUL ; 1995/1994 ;
626745276/

MARLY ELISABETH OLIVEIRA DA SILVA /  /  ; GM/CORSA WIND/AUTOMOVEL ; LAP6G89 ;
9BGSC08WSSC657751 ; VERMELHA ; 1995/1995 ; 633179930/

RAFAEL DE LIMA QUEIROZ /  /  ; GM/CORSA WIND/AUTOMOVEL ; KPX0860 ;
9BGSC08WTSC637732 ; BRANCA ; 1996/1995 ; 644933046/

PAULO LEVI ALMEIDA MADEIRA /  / VITOR LUIZ BRAGA FERREIRA ; GM/CORSA GL
W/AUTOMOVEL ; LBR8F57 ; 9BGSE35NVVC753038 ; PRATA ; 1997/1997 ; 676068120/

MARIA JESUINA DIAS DE SOUZA PEIXOTO /  /  ; VW/GOL 16V/AUTOMOVEL ; LBY3I46 ;
9BWZZZ377VT222883 ; CINZA ; 1998/1997 ; 685906418/

SANTANDER LEASING SA ARREND MERCANTIL / JULIO CESAR JOSE MARIA /  ; GM/CORSA
SUPER/AUTOMOVEL ; LBX4723 ; 9BGSD68ZWVC625779 ; VERMELHA ; 1998/1997 ;
684176378/

ABN AMRO ARREND.MERCL.SA / ELIANE MARIA PAIVA DE FIGUEIREDO /  ; FIAT/UNO
MILLE EX/AUTOMOVEL ; LCP3631 ; 9BD158018W4035533 ; CINZA ; 1999/1998 ;
710769237/

JOSE ERALDO PEDROSO /  / ROSELI ROSA ; FIAT/BRAVA ELX/AUTOMOVEL ; MBT6138 ;
9BD18226612018292 ; PRETA ; 2001/2000 ; 746064446/

JUAREZ BRITO DA SILVA /  /  ; GM/CORSA MILENIUM/AUTOMOVEL ; LNI9872 ;
9BGSC19Z01C244784 ; PRATA ; 2001/2001 ; 761575472/

JACKSON PEREIRA CORREIA /  /  ; GM/CORSA MILENIUM/AUTOMOVEL ; LNQ3554 ;
9BGSC19Z02C125784 ; AMARELA ; 2002/2001 ; 770615945/

PAULO ANTONIO DE SOUSA /  /  ; I/GM CORSA CLASSIC/AUTOMOVEL ; LOM7913 ;
8AGSB19X03R127129 ; CINZA ; 2003/2002 ; 798467355/

CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL / HAMILTON JOSE CORREA / HAMILTON JOSE
CORREA; M.BENZ/A 160/AUTOMOVEL ; KMW0149 ; 9BMMF33EX5A056858 ; PRETA ;
2005/2004 ; 832425451/

LUIZ RENATO SOARES MENEZES / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; I/JAC J3 TURIN/AUTOMOVEL ;
LRO4934 ; LJ12FKR15E4204139 ; PRETA ; 2014/2013 ; 1024250730/

BRUNO DOS SANTOS BERNARDO /  /  ; GM/CHEVROLET CLASSIC LS/AUTOMOVEL ;
BBR0D42 ; 9BGSU19F0EB209564 ; PRETA ; 2014/2013 ; 590710745/

Rio de Janeiro, 01 de novembro de 2024